1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2010.05.26
161
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

26.05.2010
№

161

	О разработке проекта решения Собрания депутатов Красноармейского района Чувашской Республики «О бюджете Красноармейского района Чувашской Республики на 2011 год» и его показателей на 2012 и 2013 годы

В целях качественного составления бюджета Красноармейского района на 2011 год и его показателей на 2012 и 2013 годы  администрация Красноармейского района п о с т а н о в л я е т :

1. Отделу экономического развития администрации Красноармейского района:

а) обеспечить своевременную разработку прогноза социально-экономического развития Красноармейского района на 2011 год и параметров среднесрочного прогноза социально-экономического развития Красноармейского района до 2013 года;

б) осуществлять координацию, методическое и практическое содействие работе отделов и управлений администрации Красноармейского района по подготовке предложений о финансировании в 2011-2013 годах за счет средств республиканского бюджета целевых программ, реализуемых на территории Красноармейского района.

2. Финансовому отделу администрации Красноармейского района организовать разработку:

- проекта основных направлений бюджетной политики Красноармейского района Чувашской Республики на 2011 год;

- среднесрочного финансового плана Красноармейского района Чувашской Республики на 2011-2013 годы;

- проекта решения Собрания депутатов Красноармейского района «О бюджете Красноармейского района Чувашской Республики на 2011 год».

3. Утвердить график разработки проекта решения Собрания депутатов Красноармейского района Чувашской Республики «О бюджете Красноармейского района Чувашской Республики на 2010 год» и его показателей на 2011-2013 годы (прилагается).

4. Принять к сведению, что финансовым отделом администрации Красноармейского района в феврале 2010 года представлен в Министерство финансов Чувашской Республики отчет «Об исполнении консолидированного бюджета Красноармейского района Чувашской Республики на 2009 год».

5. Финансовому отделу и отделу экономического развития администрации Красноармейского района осуществить методическое руководство и координацию работы по разработке проектов бюджетов  и прогнозов социально-экономического развития Красноармейского района на 2011 год и на 2012 и 2013 годы.

6. Признать утратившими силу постановление главы администрации Красноармейского района от 12 мая 2009 года № 261 «О разработке проекта решения Собрания депутатов Красноармейского района Чувашской Республики «О бюджете Красноармейского района на 2010 год» и его показателей на 2011-2012 годы».

И.о. главы администрации
Красноармейского района                                                                       Н.И.Антонов

Николаева Р.А.
2-19-30
Приложение к постановлению

и.о. главы администрации

Красноармейского района

от 26.05.2010 № 161

ГРАФИК

разработки проекта решения Собрания депутатов Красноармейского района Чувашской Республики
«О бюджете Красноармейского района Чувашской Республики  на 2011 год»  и его показателей на 2012 и 2013 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий,

материалов и документов
	Ответственный исполнитель
	Срок

Представления в 2010 году
	Куда представляется

	1
	Прогноз социально-экономического развития Красноармейского района на 2011 год и на два последующих года.
	Отдел экономического развития
	до 1 июля
	Министерство экономического развития и торговли ЧР, Финансовый отдел администрации Красноармейского района

	2
	Проект Постановления главы Красноармейского района об основных направлениях бюджетной политики Красноармейского района на 2011 год.
	Финансовый отдел администрации Красноармейского района
	до 20 июня
	Управление организационно- контрольной работы

	3
	Предложения о финансировании за счет средств республиканского бюджета мероприятий республиканских целевых программ, реализующих на территории Красноармейского района в очередном финансовом году и двух последующих годах.
	Сектор строительства и жилищно-коммунального хозяйства
	 до 1 июля
	Отдел экономического развития

	4
	Расчетные коэффициенты роста тарифов за тепло энергоресурсы на 2011 год, согласованные с Министерством экономического развития и торговли ЧР.
	Отдел экономического развития
	во  2 квартале
	Министерство экономического развития и торговли ЧР, Финансовый отдел администрации Красноармейского района

	5
	Доведение методики формирования межбюджетных отношений бюджета муниципального образования и бюджетов поселений.
	Финансовый отдел администрации Красноармейского района
	до 10 августа
	Главы сельских поселений

	6
	Прогноз поступления в 2011 году и двух последующих годах доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности в бюджет Красноармейского района.
	Сектор имущества и земельных отношений
	до 10 августа
	Финансовый отдел администрации Красноармейского района

	7
	Прогноз поступления в 2011 году и двух последующих годах арендной платы за землю, доходов  от  сдачи в аренду имущества, подлежащей зачислению в бюджет района.
	Сектор имущества и земельных отношений
	до 10 августа
	Финансовый отдел администрации Красноармейского района

	8
	Проект прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества в 2011 году.
	Сектор имущества земельных отношений.
	до 10 августа
	Финансовый отдел администрации Красноармейского района

	9
	Перечень целевых, ведомственных программ Красноармейского района и их проектов, отобранных для финансирования за счет средств муниципального бюджета в 2011 году и в двух последующих годах, с пояснительной запиской.
	Отдел экономического развития
	3 квартал
	Финансовый отдел администрации Красноармейского района

	10
	Прогноз поступления в 2011 году и в двух последующих годах доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, в местный бюджет (в разрезе муниципальных районов, поселений и видов доходов)
	Сектор имущества и земельных отношений
	до 10 августа
	Финансовый отдел администрации Красноармейского района

	11
	Прогнозные объемы сбора за негативное воздействие на окружающую среду на 2011 –2013 годы.
	Отдел сельского хозяйства
	до 10 августа
	Финансовый отдел администрации Красноармейского района

	12
	Прогноз поступления доходов от продажи материальных и нематериальных активов Красноармейского района в 2011 году и в двух последующих годах (в разрезе видов доходов).
	Сектор имущества и земельных отношений
	до 10 августа
	Финансовый отдел администрации Красноармейского района

	13
	Предельные объемы  бюджетного финансирования  по  разделам  подразделам функциональной  классификации  расходов бюджетов РФ (за исключением  объемов  муниципальных  капитальных вложений) на 2011 год и на два последующих года.
	Финансовый отдел администрации Красноармейского района
	до 10 августа
	Глава

Красноармейского района,

Бюджетные учреждения

	14
	Среднесрочный финансовый план Красноармейского района на 2011-2013 годы.
	Финансовый отдел администрации Красноармейского района
	до 01 сентября
	Финансовый отдел администрации Красноармейского района

	15
	Проект адресной инвестиционной программы Красноармейского района на 2011-2013 годы.
	Сектор строительства и жилищно-коммунального хозяйства
	до 10 августа
	Финансовый отдел администрации Красноармейского района, отдел экономического развития

	16
	Распределение предельных объемов бюджетного финансирования на 2011 год и на два последующих года  в целом и в разрезе получателей бюджетных средств
	Бюджетные учреждения
	до 1 сентября
	Финансовый отдел администрации Красноармейского района

	17
	Реестр расходных обязательств бюджетного планирования

	Бюджетные учреждения
	до 1 июня
	Финансовый отдел администрации Красноармейского района

	18
	Прогноз поступления доходов от оказания платных услуг и прочих видов деятельности бюджетными учреждениями в 2011 году и двух последующих годах
	Бюджетные учреждения
	до 10 августа
	Финансовый отдел администрации Красноармейского района

	19
	Проект решения Собрания депутатов Красноармейского района  о бюджете Красноармейского района Чувашской Республики на 2011 год с приложениями к нему.
	Финансовый отдел администрации Красноармейского района
	до 1 декабря
	Глава Красноармейского района, Собрание депутатов Красноармейского района

Бюджетная  комиссия

	20
	Прогноз объемов муниципального заказа для муниципальных нужд Красноармейского района на очередной финансовый год.
	Отдел экономического развития совместно с отделами и управлениями, являющимися муниципальными заказчиками
	ноябрь-декабрь
	Отдел экономического развития

	21
	Проект постановления главы администрации Красноармейского района о мерах по реализации решения Собрания депутатов о бюджете Красноармейского района на 2011 год.
	Финансовый отдел администрации Красноармейского района
	до  10 декабря
	Администрация Красноармейского

района

PAGE
D:\Documents and Settings\admorg\Мои документы\POSTAN\2010\05\postan 31 01 08.doc